SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 2065, DE 2021

Retirada de tramitação do PL nº 317/2020.

AUTORIA: Senador Romário (PL/RJ)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 2065/2021.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/149909

Gabinete do Senador Romário

REQUERIMENTO Nº         DE

Sr. Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 256 do Regimento Interno do Senado

Federal, a retirada, em caráter definitivo, do PL 317/2020, que “dispõe sobre o

auxílio-inclusão”.

JUSTIFICAÇÃO

A retirada da Matéria se dá pelo fato da Lei nº 14.176/2021 de 22 de

julho, já prevê o auxilio inclusão almejado no Projeto de minha autoria.

Sala das Sessões, 22 de setembro de 2021.

Senador Romário
(PL - RJ)

S
F

/
2

1
5

4
8

.
0

4
4

5
7

-
5

8

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 2 de 2 Avulso do RQS 2065/2021.